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L n n d ska p s n ti m n ö o n s framställ• 

nin.g till Ålands l and st ing med ftirs lag t ill komp• 

let t ering av 3 mom, 82 § i landskaps l ag en om kom• 

munalfu1•va1tning 1 l,'.arlehamn , utfärdad den 15 de-

oember 1931. 

Til l lendskapsnHrnnden have steclsfullmli kt i go i Mariohamn d en 6 eis.!!, 

11dne febl'U81•i avU.tit en skrivelse med nnh Allän om nllmndene medver-

kan till en av f u llmli ktigo h tu ndad Und ring i gU llande komrrrunallag, 

i vilket aveeende sk r i velsen bilagts e t't a v stadefullmli. kt1gee bered-

n ingsu tskot t avg i ve t bet ll nko.ndt1 a v .fö ljande lydelse, 

11 Se r edning su t s kott et s bet änkande i anl edn1ng 

av ett i stadsfullmli.kt~g e väckt förslag om åt-

gärder för åvägabringande av nedannämnda ändring 

i landskapslagen om kommunalförvaltning i Marie-

hamn, utfärdad den 15 december 1931. 

L 

Under en l ång följd av å r hava de banker, som i - staden inrättat i' 

avdelning skontor, lagt debetkassaomsättningen till grund för beräk-

nandet av d en skattbara inkomsten av kontorets rörelse. I anseende 

därtill, att rörelsen vid dessa kontor rätt ensidigt inriktats på 

inlåning, har kassa.omsättningen varit minimal, och ehuru kontoren 

ifråga för respektive banker haft den allra största betydelse, har 

den beräknade vinst, på grund av vilken konnnunalskatt erlagts, varit 
11 

I 
synnerligen låg. För att bereda stadens taxeringsnämnd större frihet 1 



os~ 
et t beakotto avd elnint;skontoren efter arten och besknffenhet ttv 

~ ~ 
' 

1 Intogs 1 ö en nya komunallngen följo.nae stndgand rnr r t' ire se, 
e1 r, 

i t 

ft - - - - - - - - - - - - • - - - - - - - -

shom tnkomet r liknae ti von t 

- - - - - - - - - - - - - -- - - - - - -
3) den vinet , afflirsföretag kan uppskattas hava av sin inom kolli, 

muhen bedrivna rijrelse , liven om d onsarnrnn utövas g enom agentur, nva 

nlngekontor, f1118.l oller lnnat dylikt orgon". 

Utg~ende 1rrAn den •llOelee riktiga principen, att den vinst, 8 

ett affärsföre tag lHmnar, Ur .beroende av företagets såväl aktiva 8 

passiva, sökte taxeringsnämnden på grund av detta stadgande, som 

första gången tillämpades vid taxeringen år 1932, lägga omslutning 

vid respektive avdelningskontor t 111 grund för kommunalskattens ut 

görande. Kontorets omslutning j ämfördes med bankens hela omslutni 

och Vinsten fördelades enligt denna proportion. Emot all förmodan 

har denna ståndpunkt icke i högsta instans blivit godkänd. Nämnas 

bör liltväl, att landets största handel sbank, A.B. Nordiska FöreninS 

banken, förklarat sig omfatta taxeringsnämndens synpunkter och avgi 

vit sin deklaration i enlighet härmed, men då huvudkontorets beskat 

ning i Helsingfors stad rönt inverkan härav, har staden i de besvär 

som A.B. Nordiska Föreningsbanken anfört, dragit det kortare stråe 

För att staden må kunna nå sitt mål - en rättvis beskattning a'<l 
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bank er nas &11C:elntn.getontor - s ynes d e t oHernd e st aclg nnåe t i komrnu -

nalhgan för Uarl eb9t::.n höra iioal'as eller ytterligare utbygRae dHrhlin, 

att sjö lva urunden ftsr boc.kattnln{?en eller rtittore sngt r,runden f !:lr 

!nk®stene berlitct1ande a.1,rhes i logen . 

:r nnscend e h ltrtlll Ur utskottet , omfstt antle det av f \ll lmllktigeo 

her1· vlceo~rurtlnd·e ,ld aa.manträdet d en 03 innfJVlilr1tndo janu a r i 

f~lllile tlll l d ~ f6rslaiget , vötdsttmmnt tth•eelA , 

att tuU1nllkb1l• vil le ho a Åland s land sknpo• 

.nltlu\d tJ\hlillDi , t1.tt h.ndEkC ptmlimnden till Ålancl.s 

lMd6t 1n~e a~c, ion den l e inkommande februari 

vi l l e inlämna eädan framställning om ändring av 

eller tillägg till landskapslagen om korrm!llnal-

förvaltning 1 Mariehamn, att grunden för beräk• 

l 

nande av inkomsten från bankens avdelningskontor 1 

i Mari ehamn fastställes i lagen i enlighet med 

vad ovan framhållits. 

Mariehamn den 28 januari 1935. 

På Beredningsutskottets vägnar: 

walfrid Eriksson. 

Axel Kuffschinoff 11
• 

Hänvisande till ovanåtergivna betänkande får landskapsnämnden 

meddela, att densamma efter prövning av de omständigheter, som gi~ 

vit anledning till stadefullmäktiges framställning, funnit densamma 



d ena rör nnd e principo~n i nS n" staogan • t:t r· ko11.p1ett er 
u~ 

bef ogaö c~h eo 

den r ti r 111 nd1J\11psn 

Under s l\d ana f tl rbri 

LandetWet föresll , lll!Jlden rttr 

1\ 

at t 
82 i 1 1esen om konnrt\i n• lf urva1tn1ng 1 

hM11e fijl 4anöe kompl etterade , ti1u•i eh•11D or u J "- Yo ~, t, 

&el 

11 Kap . VIll • 

~oh fMrf ara.noet vid taxering, Om ekattbar lnkomet u u 

§ 82 . 

Sbom 1nkomat , p6 grund varav &katt skall erläggas, anses med a( 

dit\ begr ll.nsni n8 , som nedan sliges, skattskyldige samtliga A.rsintäkt 

1 penningar eller penningars värde. 

Såsom inkomst räknas även: 

1} vad skattskyldig för sin och sin familjs räkning tillgodogjo 
sig av avkastningen från näring eller av varor, som han tillverkat 

eller til1saluhAllit; 

2) dividend eller utdelning, som den skattskyldige uppburit från 1 

aktiebolag; 

3) den.vinst, som affärsföretag kan uppskattas hava av sin 1nom 
kommunen bedrivna rörelse, även om d ensamma utövas genom agentur, 
avdelningskontor, filial eller annat dylikt organ, därvid bankfill­
als skattbara inkomst skall anses ut åra så stor del av bankbola st 

skattbara inkomst, som anges av förhållandet mellan bankfiliale~ 
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medelomslu t nifl8 unäer det år, f tlr vilke t beska ttni ngen sker, och 

bankbolrget~ ~edelo~el u t nlM unöer sal'.'llla ~r , srunt nnnnn f i lials , o-

Genture eller onnot dylik t or[ ans skattbar a inkomRt sA s tor del av 

J,uvudaff llreno skattbara inko1:1et, som onges nv f tJrh flllandet mellan 

(ilialeng 1 ocentu rons eller anna t dylikt OI'6ans omstlbtnine under 

det Ar, f lJr Vilket beska t t ni ngen sker , ooh huvudnffllrens ornsii ttning 

und e1• earnma Ar 1 

4) vinster av t1llflill1g natu:i.·, clllrundor inbegripen vinet fi. icke 

yrkeamllss1g avyttring l:lY o6c:lon fuet flller löe egendom, -som s!:lljaren 

genom köp eller byte ftJrvörvnt, om den fasta egendomen varit 1 sälja-

rons ägo under mindre än tio år och lösegendomen under mindre än fem 

Ar, dock efter avdrag av möjligen liden förlust å andra likartade 

överltitelser; 

5) förmån, som skattskyldig åtnjutit genom egen eller fri bostad 

för sig och sin familj; så ock det arbete, den skattskyldiges hem-

mavarande barn eller andra familjemedlemmar, hustrun undantagen, 

utfört till förmån för den skattskyl di ges hushåll, därest de icke 

särskilt beskattas, dock ifråga om envar familjemedlem med beaktande j 

/I 

av de avdrag, vilka i §§ 86 och 87 omförmäias, 

Mariehaznn den 31 oktober 1935. 

På landskapsnämndens vägnar, 
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